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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 30/09/2024

MUNICIPIO DE TOTOLAPA CHIAPAS EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 90,749.67IMPUESTOS  119,444.37

 90,749.67IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  119,444.37

 144,140.00DERECHOS  168,540.01

 8,800.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 33,200.01

 130,000.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  130,000.00

 5,340.00OTROS DERECHOS  5,340.00

 404,333.03APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  493,151.32

 118,257.00REINTEGROS  166,826.00

 286,076.03APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  326,325.32

Total de Ingresos de Gestión  639,222.70  781,135.70

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 62,244,108.36PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  74,034,283.23

 22,048,779.36PARTICIPACIONES  28,461,397.23

 40,195,329.00APORTACIONES  45,572,886.00

 18,750.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 18,750.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 62,262,858.36  74,034,283.23

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 86.85INGRESOS FINANCIEROS  378.44

 86.85INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  378.44

Total de Otros Ingresos y Beneficios  86.85  378.44

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  62,902,167.91  74,815,797.37

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 10,222,046.36SERVICIOS PERSONALES  13,490,589.54

 7,191,522.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  9,815,062.80

 921,600.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  799,200.00

 1,880,830.62REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  2,764,726.74

 228,093.22OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  111,600.00

 1,932,756.11MATERIALES Y SUMINISTROS  2,437,916.83

 266,967.62MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 286,748.60

 85,886.40ALIMENTOS Y UTENSILIOS  102,200.48

 19,494.33MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  5,116.86
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ESTADO DE ACTIVIDADES
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MUNICIPIO DE TOTOLAPA CHIAPAS EA
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ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 
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            PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

 302,246.34PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  367,959.84

 799,671.91COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,006,756.03

 97,457.40VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 346,092.00

 240,832.80MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 120,199.31HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  323,043.02

 6,531,212.53SERVICIOS GENERALES  8,180,927.75

 777,542.00SERVICIOS BÁSICOS  1,224,705.33

 304,519.56SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  414,253.38

 708,480.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 494,400.00

 17,599.08SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  24,704.02

 177,693.32SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 295,024.19

 13,799.36SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  60,784.94

 73,938.22SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  90,676.37

 4,201,501.99SERVICIOS OFICIALES  5,145,778.98

 256,139.00OTROS SERVICIOS GENERALES  430,600.54

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  25,267.98

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  20,467.98

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  4,800.00

Total de Gastos de Funcionamiento  18,686,015.00  24,134,702.10

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 2,171,094.49TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  2,755,646.98

 2,171,094.49TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  2,755,646.98

 1,376,700.04SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  1,858,285.23

 1,376,700.04SUBSIDIO  1,858,285.23

 1,505,376.68AYUDAS SOCIALES  1,490,700.82

 995,210.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  923,024.08

 510,166.68AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  567,676.74

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  5,053,171.21  6,104,633.03

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 697,073.90

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  141,003.88

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  556,070.02

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  697,073.90

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 39,070,449.75INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  44,337,706.03
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            CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE

 39,070,449.75CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  44,337,706.03

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  62,809,635.96

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  92,531.95

 75,274,115.06

-458,317.69

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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